
Děvčata chlapci, 
dostáváte k vypracování test, který vyplníte v aplikaci Microsoft Teams do pondělí 19. 4. 2021. 
K jeho vyplnění můžete využít všechny materiály, které jsme Vám v minulosti poslal. To 
znamená, že žádná z otázek nezůstane bez odpovědi a odpovědi nebudou jednoslovné. 
Nekopírujte však údaje z internetu. V takovém případě nebude práce uznána. 
Hodně zdaru Vám přeje Pavel Antoš 
 
 

Opakování – Afrika 
 
        Jméno: 

 
 

1. Uveď dva největší státy a jejich hlavní města: 
 

- Severní arabské Afriky: 
 
 

- Tropické Afriky: 
 
 
 

- Jižní Afriky:  
 
 
 
 

2. Jaký je nejmenší stát v celé Africe? 
 
 
 

3. Kde bys mohl v Africe lyžovat? 
 
 
 

4. Které vegetační pásy (rostlinstvo, živočišstvo) se rozkládají v Africe? 
 
 
 
 
 
 
 

5. Které nerostné suroviny a v jakých oblastech Afriky se těží? 
 
 
 
 
 

6. Do kterých států v Africe jezdí lidé na dovolenou? 
 


